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Punkt 101: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-4-17

Forventet sagsgang

BF

Beslutning

Godkendt.



Punkt 102: Institutionsbesøg: Astrup Skole

28.00.00-A00-1-22

Forventet sagsgang

BF

Anledning

Der er besluttet en besøgsrunde for Udvalget for Børn og Familie i forhold til Udvalgets ansvarsområder. På dette møde
vil Udvalget besøge Astrup Skole.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Udvalget for Børn og Familie:

1. At dialogen med Astrup Skole tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Astrup Skole er en selvstændig, kommunal specialskole og er Mariagerfjord Kommunes skoletilbud til elever med
vidtgående generelle indlæringsvanskeligheder. På Astrup Skole er elevgruppen meget forskellig, men med det til fælles,
at der er et særligt pædagogisk støttebehov.

Astrup Skole har inden omdannelsen til en selvstændig specialskole været en almen folkeskole. Det bærer indretningen af
bygningerne præg af. Derfor er der i Mariagerfjord Kommunes budget for 2023 afsat midler til at gennemføre en
foranalyse, som kan belyse hvordan bygninger kan indrettes, så de i højere grad understøtter den nuværende elevgruppe.
Som en del af Udvalget for Børn og Families besøg på Astrup Skole, vil skoleleder Anne-Louise Nygaard Sadek give en
rundvisning på Astrup Skole.

Astrup skole har 53 elever og har 48 medarbejdere.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 103: Kapacitetsanalyse for dagtilbud

28.00.00-A00-3-22

Forventet sagsgang

BF

Anledning

Forvaltningen udarbejder hvert år en analyse af pasningsbehovet i Mariagerfjord Kommune for løbende at følge
udviklingen. Ved at følge udviklingen tæt og løbende, skabes de bedste betingelser for rettidigt at agere, hvis
pasningskapaciteten skal tilpasses behovet. Den første del af kapacitetsanalysen blev præsenteret for Udvalget for Børn og
Familie på udvalgsmødet 7. november 2022. Den nærværende kapacitetsanalyse omfatter derfor fem af kommunens otte
dagtilbudsdistrikter og dagtilbud.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Udvalget for Børn og Familie

1. At kapacitetsanalysen tages til efteretning.

2. At opmærksomhedspunkterne drøftes.

Sagsfremstilling

I Mariagerfjord Kommune er dagtilbudsområdet organiseret i otte dagtilbud og den kommunale dagpleje. Kendetegnende
for de otte dagtilbud er, at de hver dækker et af kommunens Børne- og Familiedistrikter, mens den kommunale dagpleje
geografisk dækker hele kommunen. I Mariagerfjord Kommune er der 22 kommunale børnehuse, hvoraf de fem er
aldersintegrerede institutioner.

Dagtilbuddene varierer i størrelse og børnetal. Det gælder for de samlede dagtilbud og for de enkelte daginstitutioner. Det
betyder, at ændringer i børnetallet i Mariagerfjord Kommune ikke nødvendigvis afspejles i børnetallet i de enkelte
distrikter.

Formålet med kapacitetsanalysen
Formålet med årligt at udarbejde en kapacitetsanalyse for dagtilbudsområdet er at følge udviklingen på området samt at
give mulighed for rettidig handling, hvis kapaciteten skal ændres. Samtidig giver analysen mulighed for løbende at sætte
fokus på familiernes aktuelle søgningsmønster efter bestemte pasningstilbud, hvilket vil give et bedre vidensgrundlag for
den fortsatte udvikling af dagtilbudsområdet.

Dagtilbudsområdet i Mariagerfjord Kommune er kendetegnet ved gode læringsmiljøer, hvorfor det er vigtigt fortsat at
have fokus på, at alle daginstitutioner er både fagligt og økonomisk bæredygtige - særligt set i lyset af de lovbestemte
minimumsnormeringer, som øger behovet for pædagogisk personale.

I efteråret 2022 er kapacitetsanalysen opdelt i to, hvor denne analyse omhandler Dagtilbuddene Assens, Mariager,
Hadsund, Havbakke og Rold Skov.

Pasningsgaranti og anvisning af pladser

Ifølge dagtilbudsloven skal Mariagerfjord Kommune yde pasningsgaranti. Det betyder, at der skal stilles et alderssvarende
pasningstilbud til rådighed til de familier, der ønsker pasning til deres barn. I Mariagerfjord Kommune er
pasningsgarantien på én måned, hvilket betyder, at Mariagerfjord Kommune garanterer en plads til børn med én måneds
varsel fra den førstkommende 1. Der er ikke garanti for en plads i et bestemt pasningstilbud eller for en plads med
bestemte åbningstider, men en overordnet garanti for en pasningsplads til den angivne behovsdato.



Mariagerfjord Kommune har udarbejdet Retningslinjer for optagelse og fordeling af dagtilbudspladser i Mariagerfjord
Kommunes dagtilbud, som senest er politisk behandlet af Udvalget for Børn og Familie 31. maj 2022. Dagtilbudspladser
skal som udgangspunkt anvises med udgangspunkt i den gældende venteliste. Det betyder, at afstanden mellem
familiernes bopæl og daginstitutionerne ikke indgår som et kriterium for tildelingen af pladser, da forældre ifølge
dagtilbudsloven har mulighed for skrive deres børn op til de tilbud, de ønsker. Ledige pladser tildeles derfor som
udgangspunkt til det barn, der har et aktuelt pasningsbehov og den højeste anciennitet på ventelisten. Dog er der enkelte
forhold, som vægter højere end anciennitet på ventelisten, derfor tildeles pladserne ud fra følgende rækkefølge:

1. Børn med særlig behov, som er visiteret af Mariagerfjord Kommune.

2. Søskende til allerede indskrevne børn i institutionen.

3. Anciennitet beregnet ud fra ansøgningstidspunktet.

Børn, der tilbydes en vuggestueplads i en integreret daginstitution, indskrives ligeledes til en børnehaveplads og kan
dermed blive i samme daginstitution frem til skolestart.
Såfremt det ikke har været muligt for Mariagerfjord Kommune at tilbyde en plads i det ønskede dagtilbud, har forældrene
mulighed for at lade barnet blive på ventelisten til det ønskede tilbud.

Bæredygtige børnehuse
Det er afgørende, at børnehusene i Mariagerfjord Kommune er både fagligt og økonomisk bæredygtige. Den faglige
bæredygtighed består af, at vilkårene for at sikre en fortsat høj kvalitet er til stede. Et eksempel på dette er, at det skal
være muligt at rekruttere og ansætte kvalificerede medarbejdere til at opretholde en god normering i den fulde åbningstid
for den enkelte institution. Hvis et Børnehus har et lavt børnetal, vil der også være færre pædagogiske medarbejdere,
hvilket kan være sårbart i forbindelse med sygdom og ferieafvikling. Den økonomiske bæredygtighed er en forudsætning
for at kunne sikre faglig bæredygtighed. Den reviderede ressourcetildelingsmodel tildeler en del af ressourcerne på
baggrund af børnetal. Ved et lavere børnetal kan det være nødvendigt for Dagtilbudslederen at omprioritere midler fra et
børnehus med et større børnetal til andre børnehuse. I den nuværende dagtilbudsstruktur betyder det, at det normerede
antal pladser i enkelte børnehuse er sat lavere, end de fysiske rammer indbyder til. Det skyldes, at det er nødvendigt, at
alle børnehuse oplever tilgang af børn.

Opsummering af kapacitetsanalysen
Kapacitetsanalysen viser overordnet, at udbuddet af kommunale pasningspladser kan imødekomme den nuværende
efterspørgsel frem til sommeren 2025. I enkelte dagtilbud vil der være behov for at lave mindre tilpasninger i
sommerperioden, hvor der er flest indmeldte børn.

Opmærksomhedspunkter
I Dagtilbudsdistrikterne Hadsund og Rold Skov har det på grund af dagplejens rekrutteringsvanskeligheder været
nødvendigt administrativt at øge normeringen i de to dagtilbuds vuggestuer. Det betyder, at der midlertidigt er 12 ekstra
vuggestuepladser i Lærkereden i Hadsund og 6 ekstra vuggestuepladser i Himmelblå i Arden. I begge distrikter forventes
antallet af 0-2 årige at stige i den kommende periode. Der er derfor ikke en forventning om, at behovet for 0-2 års-pladser
vil falde. Den nuværende midlertidige normering står til at udløbe i foråret 2023 og der skal tages stilling til, om
normeringen skal gøres permanent. Det vil bidrage til, at de to vuggestuer får klarhed og bedre mulighed for at drive et
fagligt og økonomisk bæredygtigt tilbud.

Dagtilbud Rold Skov oplever et stigende børnetal. Det medfører, at der forventes en mindre overbelægning i
sommermånederne i 2023. Hvis pasningsbehovet for tre-fem årige stiger yderligere i distriktet, så er der mulighed for at
øge antallet af pladser i de eksisterende børnehuse. Det vil efter en mindre renovering, herunder etablering af flere
toiletter, være muligt at øge normeringen i Skovbørnehaven Skelhus. Det vil ligeledes være muligt at øge antallet af
pladser i Hesselholt. Dagplejen anvender i dag lokaler i Hesselholt til legestuefaciliteter. Dette lokale kan tillægges
børnehaven og være ramme for en børnehavegruppe. Det vil herefter være vigtigt at finde egnede legestuelokaler i
samarbejde med Dagplejen.

Forvaltningen vil på udvalgsmødet præsentere og uddybe opmærksomhedspunkter fra kapacitetsanalysen med henblik på



en drøftelse af pasningskapaciteten.

Økonomi

Der er for nuværende ikke lavet konkrete beregninger på de økonomiske konsekvenser for de ovenstående
opmærksomhedspunkter.
Hvis de midlertidige vuggestuepladser i Lærkereden og Himmelblå fremadrettet skal indgå i den faste normering, så vil
det medføre øgede driftsudgifter. Det skyldes, at udgifterne til en vuggestueplads er større end udgifterne til en
dagplejeplads.
Udgifterne forbundet med en udvidelse af 3-5 års pladser i Rold Skov-distriktet afhænger af, hvordan disse pladser ønskes
etableret.
 

Beslutning

Kapacitetsanalysen blev taget til efterretning og opmærksomhedspunkterne blev drøftet.

Bilag

Kapacitetsanalyse - Dagtilbuddene Assens, Mariager, Hadsund, Havbakke og Rold Skov



Punkt 104: Godkendelse af procesplan for udvalgets arbejde med
fokusområdet "Det gode børne- og ungeliv"

00.00.00-A00-17-22

Forventet sagsgang

BF

Anledning

Udvalget godkendte på møde den 27. september fokusområder og prioriterede indsatser i forhold til arbejdet med byrådets
visioner. Der er derfor udarbejdet forslag til det videre arbejde med fokusområderne. Det godkendte visionspapir er
vedlagt denne sagsfremstilling.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Udvalget for Børn og Familie:

1. At procesplanen drøftes og godkendes.

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet i september besluttede udvalget, at forvaltningen udarbejder forslag til procesplan i forhold til
fokusområde 1 Det gode børne- og ungeliv. Den prioriterede indsats er, at der indsamles input, så udvalget kan tegne
billedet af det optimale 0-18 års område i en kommunal kontekst. Der er derfor lavet en plan for, hvordan udvalget i løbet
af 2023 modtager en masse forskellige input i forhold til at få skabt dette billede. Faktisk tages der hul på inspirationen
allerede i november 2022, hvor der afholdes en lokal temadag omkring Børn, unge og præstationskultur.

I udvalgets beskrivelse af fokusområdet, præciseres det, at billedet af det optimale 0-18 års område skabes med
inddragelse af en række relevante interessenter. Procesplanen er derfor designet, så der sikres dialog med alle
interessenter, samt hentes inspiration fra ind- og udland samt både forskning og praksis. Der er således indtænkt dialog
med ledere, medarbejdere, forældre, børn, unge, foreninger og lokalområder. Derudover er der indlagt inspiration fra både
vores egen praksis, andre kommuners erfaringer, samt forskning både herhjemme og i udlandet.

I 2023 er der en række nedslag, der alle kan indgå i det videre arbejde:

Deltagelse i KL Børn og Ungetopmøde i januar.
Udvalget er på besøgsrunde før 5-6 udvalgsmøder, hvor institutionernes omsætning af visioner og fokusområder vil
fylde en del af besøgene.
Der arrangeres løbende gennem året dialoger med f.eks. elevråd, bestyrelser, forældre, fagpersoner m.m.
I forbindelse med Political Festival of Europe planlægges der en række arrangementer, hvor børn, virksomheder,
lokalområder, medarbejdere og eksperter inviteres til dialog med udvalget.
Der planlægges en studietur for udvalget i løbet af året.
Der er en løbende proces i løbet af året i forhold til politikker og strategier, så de understøtter de politiske visioner.
Der arbejdes med omsætning af fokusområderne på udvalgsmøderne, og i de relevante sager, der sættes til politisk
behandling.
Der indhentes input fra børn og unge gennem f.eks. tegninger, essays, interviews m.m.

Indsamlingen af input ender ud i et temamøde sidst på året, hvor der tegnes et foreløbigt billede, og evt. prioriteres nye
indsatser i forhold til at skabe Det gode børne- og ungeliv. Her tages der også stilling til, om og evt. hvordan Børne- og
ungepolitikken skal revideres i løbet af 2024.



Elementerne i indsamlingen af input er visuelt gengivet i vedhæftede bilag. Tidspunkter i denne oversigt er ikke nøjagtige.

Fokusområderne Trivsel og Sundhed, Forældre samt Børn og Unge skal opleve sammenhæng, arbejdes der med i det
generelle arbejde med politikker og strategier, der igangsættes i hele kommunen i foråret 2023 og i det løbende
udvalgsarbejde.

Beslutning

Udvalget drøftede og godkendte procesplanen med bemærkning om, at de faglige organisationers perspektiver også skal
indhentes. Herudover havde Udvalget opmærksomhed på at få input fra forskellige målgrupper bredt i kommunen.

Bilag

Visionspapir for Udvalget for Børn og Familie - endelig version okt22

A°rshjul 2023



Punkt 105: Årsrulleplan 2023 for Udvalget for Børn og Familie

00.01.00-P35-8-20

Forventet sagsgang

BF

Anledning

Med henblik på at få et overblik over de emner, som forventes drøftet på møderne i Udvalget for Børn og Familie i løbet
af 2023, er der udarbejdet et forslag til årsrulleplan for udvalget.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Udvalget for Børn og Familie:

1. At udvalget drøfter og godkender udvalgets årsrulleplan 2023.

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet et udkast til årsrulleplan 2023 for møderne i Udvalget for Børn og Familie.

I årsrulleplanen er oplistet de emner, som det allerede nu er planlagt, at udvalget skal behandle i løbet af 2023. Det drejer
sig blandt andet om drøftelse af strategier og politikker, opfølgning på kapacitetsanalyser samt andre årligt
tilbagevendende emner.

Årsrulleplanen vil løbende blive tilpasset udvalgets behov for at drøfte aktuelle emner.

Udvalget skal primo 2023 drøfte det kommende års temamøder, fællesmøder og institutionsbesøg.

Beslutning

Udvalget drøftede og godkendte Udvalgets årsrulleplan for 2023.

Bilag

Årsrulleplan 2023 Udvalget for Børn og Familie



Punkt 106: Studietur 2023

81.44.00-G01-3-22

Forventet sagsgang

BF

Anledning

Forvaltningen er blevet bedt om at komme med forslag til destinationer til Udvalgets studietur i løbet af 2023.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Udvalget for Børn og Familie:

1. At Udvalget vælger en destination til studietur, så et konkret program kan udarbejdes.

2. At Udvalget fastlægger datoer for studieturen.

Sagsfremstilling

På baggrund af Udvalgets visionsarbejde og fokusområder, er der lavet forslag til tre forskellige destinationer for studietur
med forskelligt indhold. Destinationerne er udvalgt, så man kan blive inspireret indenfor de temaer og initiativer, som har
særligt fokus det givne sted, og som samtidig har relevans i forhold til aktuelle fokusområder i Mariagerfjord Kommune.

Forslag til indhold på turene er foreløbigt, da der endnu ikke er indgået konkrete aftaler. Det afventer, at der er truffet
beslutning om, hvor studieturen går hen.

Trondheim, Norge

Hovedfokus: Dagtilbud, Skole, sammenhæng/overgang mellem dagtilbud og skole, mental sundhed. Studieturen kunne
blandt andet omfatte besøg på Trondheim Kommunes forvaltningen, på Universitetet NTNU samt en eller flere
børnehaver og skoler, hvor nedenstående temaer kan udforskes.

I 2018 blev det lovpligtigt i Norge at dagtilbud og skoler skal samarbejde omkring overgangen fra dagtilbud til
skole og sfo. "Bedre skolestart for alle" er en indsats målrettet at styrke sammenhængen og kontinuiteten i
overgangen mellem dagtilbud og skole, og Trondheim Kommune er i den forbindelse pilotkommune.
Norge har i et par år haft et lovpligtigt tværfagligt tema i skolen "Folkehelse og livsmestring", for at øge børn og
unges trivsel. Faget skal give eleverne kompetencer, som fremmer god fysisk og psykisk sundhed, og som giver
muligheder for at tage ansvarlige livsvalg.
The Resilience Centre på NTNU (Universitet) indgår blandt andet i det europæiske ”The Upright Project” (projekt
der arbejder med at forbedre mental sundhed for teenagere), og der forskes her i mental sundhed.

Reykjavik, Island

Hovedfokus: ”Den islandske model” ifht. forebyggelse og sundhedsfremme (KRAM), børneinddragelse og makerspaces.
Studieturen kunne blandt andet omfatte besøg hos Umbodsmadur Barna (børneombudsmanden), Reykjavik Universitet
(Department of Health) samt et eller flere makerspaces.

Island er det land, der er rangeret højest med hensyn til børns rettigheder og børneinddragelse. Islands
præmiereminister udpeger hver 5. år en børneombudsformand, der har til opgave at varetage og fremme børn under
18 års interesser og rettigheder. I den forbindelse arbejdes der bl.a. med børnepaneler for børn mellem 12-17 år og
som et nyt tiltag (2019) afholdes der hvert andet år et børneforum, hvor formålet er at styrke børns indflydelse på
politisk beslutningstagen, gennem en demokratisk diskussion med ministre, parlamentsmedlemmer og
repræsentanter fra bl.a. arbejdsmarkedet, med udgangspunkt i børnenes egne spørgsmål.



Island er gennem 2010’erne gået fra at have et meget stort alkoholforbrug blandt unge, til nu at ligge helt i bund i
Europa. ”Den islandske model” arbejder med sundhedsfremme og har fokus på de forhold, der beskytter unge og
skaber rammerne for et godt og sundt børne- og ungeliv. Det betyder fx, at der arbejdes med at tilbyde unge
fællesskaber, hvor alkohol og rygning fylder mindre.
Der findes flere meget spændende makerspaces på Island, som kan inspirere til den udvikling på området, der skal
ske i de næste par år.

Hvis Island vælges gøres der opmærksom på, at Udvalget for Kultur og Fritid også er interesseret i Island som destination
for studietur. Turen kan derfor arrangeres som et samarbejde mellem de to udvalg. I så fald vil der blive fokus på fælles
inspiration, særligt ift den islandske model, som netop beror på et tæt samarbejde på tværs af fagenhederne, mens
udvalgene også stadig vil kunne have forskellige programpunkter alt efter faglig interesse.

Cardiff, Wales

Hovedfokus: Børn og unges trivsel, forældresamarbejde, data, samskabelse. Studieturen kunne blandt andet omfatte besøg
på Cardiff University, Cardiff Kommune samt en eller flere skoler og lokalsamfund i Wales, hvor man har gjort brug af
data fra SHRN til at lave lokale indsatser for f.eks. unges trivsel og/eller bedre forældresamarbejde.

I Wales er alle offentlige skoler medlem af School Health Research Network (SHRN), der drives af Cardiff
University. Netværket har til mål at øge børn og unges sundhed og trivsel gennem solid dataunderstøttelse og
velafprøvede indsatser. Netværket er ret unikt i verden, og sikrer at der produceres relevante spørgeskemadata, som
gøres tilgængelige på både lokalt, regionalt og nationalt plan. Endvidere skaber det et tæt forhold mellem praksis og
forskning og et stort potentiale for samskabende aktiviteter samt fælles forskningsprojekter.
Der er i 2022 indført et nyt curriculum, der undervises i i de walisiske skoler. Her er temaer som trivsel, relationer
og seksualitet obligatoriske emner.

Rejsedatoer

Der er fundet to mulige rejsedatoer i foråret 2023, når der tages hensyn til den politiske mødekalender. Begge muligheder
er afrejse søndag og hjemkomst onsdag.

19.-22. marts 2023

21.-24. maj 2023

Økonomi

Der afsættes årligt 35.000 kr. i budgettet til udvalget til kurser, konferencer og rejser. Udvalget kan overføre midlerne
mellem årene. Der gøres opmærksom på, at deltagelse i fx Børnetopmøde også faktureres på denne konto.

Udvalget for Børn og Familie har uforbrugte midler på ca. 90.000 kr.

Den forventede udgift til studieturen ligger på 80.000-95.000 kr. afhængig af destination, priser til transport og
indkvartering samt faglige aktiviteter.
Island er lidt dyrere i flybillet end Norge og Wales, mens udgifter til ophold og forplejning forventes at ligge på samme
niveau alle tre steder.

Beslutning

Udvalget besluttede, at forvaltningen skal undersøge muligheden for en studietur til Reykjavik, idet Udvalget vurderer, at
der kan hentes værdifuld inspiration i relation til Udvalgets fokusområder. Udvalget ønsker, at studieturen planlægges de
foreslåede datoer i marts.



Punkt 107: Ansøgning om opnormering, Privat Institutionen
Kirsebærhaven, Veddum

28.03.16-G01-6-22

Forventet sagsgang

BF

Anledning

Den private institution Kirsebærhaven i Veddum, har indsendt en ansøgning om opnormering fra 30 til 35 børnehavebørn.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Udvalget for Børn og Familie

1. At opnormering med fem ekstra børnehavepladser i den private institution Kirsebærhaven godkendes.

Sagsfremstilling

Den private institution Kirsebærhaven har i dag en normering med plads til 30 børnehavebørn. For at få normeringen til at
gå op henover hele skoleåret, ønsker den private institution fremadrettet at have en normering med plads til 35
børnehavebørn.

Det ønskes at opnormeringen træder i kraft fra 1. januar 2023.

De gældende krav for godkendelse af bygninger til private institutioner foreskriver, at der skal være 2m2 frit gulvareal pr.
børnehavebarn. De gældende krav til gulvareal er overholdt i lokalerne i Kirsebærhaven.

Mariagerfjord Kommune stiller krav om driftsgaranti svarende til 1,5 måneders drift for at kunne oprette en
privatinstitution. Den private institution, Kirsebærhaven, har stillet med en driftsgaranti, svarede til den krævede
driftsgaranti på 302.877 kr. Beregning fra Økonomiafdelingen samt garantistillelse fra Privatinstitutionen er vedhæftet
som bilag.

Økonomi

Dagtilbudsområdets tildelingsmodel består dels af en fast tildeling til eksempelvis bygningsdrift, uddannelse og ledelse og
dels af en børnetalsafhængig tildeling. Mens den variable tildeling følger antallet af børn forbliver den faste tildeling den
samme uanset ændringer i børnetallet.

Når et barn fra Mariagerfjord Kommune indmeldes i en privat institution, skal Mariagerfjord Kommune yde et tilskud til
den private institution. Tilskuddet udgør 75 % af udgifterne til et tilsvarende kommunalt pasningstilbud. Når disse
udgifter beregnes, indgår både de faste- og børnetalsafhængige tildelinger i beregningsgrundlaget, da det viser den reelle
udgift for en kommunal dagtilbudsplads.



Hvis et barn, som ellers skulle have været indmeldt i et kommunalt tilbud, indskrives i et privatpasningstilbud medfører
det som udgangspunkt en merudgift for Mariagerfjord Kommune. Det skyldes, at kommunen skal betale for både variable
og faste udgifter til det private pasningstilbud, mens det kun er den variable udgift, der spares på det kommunale tilbud.

I det konkrete tilfælde vil opnormeringen fra 30 til 35 børnehavepladser pladser i privatinstitutionen medføre en merudgift
på 43.268 kr. årligt for Mariagerfjord Kommune.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Ansøgning fra Kirsebærhaven

Bilag 2 Beregning af driftsgaranti & merudgift

Bilag 3 Driftsgaranti



Punkt 108: Skolernes ferieplan 2024-2025 og 2025-2026

17.02.03-G01-1-21

Forventet sagsgang

BF, ØK, BY

Anledning

Det følger af folkeskolelovens § 14a, at skoleåret begynder 1. august.

Det følger ligeledes af folkeskolelovens § 14a, stk. 2, at elevernes sommerferie begynder den sidste lørdag i juni.
Sommerferien varer indtil den af kommunalbestyrelsen fastsatte første skoledag efter skoleårets begyndelse.

På denne baggrund er der udarbejdet en ferieplan for skoleåret 2024-2025 og 2025-2026, som Byrådet skal vedtage.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Byrådet:

1. At første skoledag for skoleåret 2024-2025 og skoleåret 2025-2026 godkendes.

2. At ferieplanen for skoleårene 2024-2025 og 2025-2026 godkendes.

Inddragelse

Ferieplanerne er kvalificeret af skolelederne forud for udvalgsmødet for Børn og Familie.

Sagsfremstilling

I Mariagerfjord Kommune udarbejdes skolernes ferieplan, jævnfør bilag til styrelsesvedtægt for skolevæsenet i
Mariagerfjord Kommune, på grundlag af følgende:

1. Sommerferien udgør ca. seks uger. Første skoledag efter ferien besluttes jævnfør folkeskoleloven af
kommunalbestyrelsen og kan ikke delegeres.

2. Efterårsferien afvikles i uge 42.

3. Juleferien går minimum fra sidste hverdag før jul til første hverdag efter nytår.

4. Vinterferie afvikles som udgangspunkt i uge 7. Skoler, der ønsker at overgå til at afvikle forskudt vinterferie, indsender
ansøgning her om til Dagtilbuds- og Skolechefen.

5. Påskeferien udgør minimum dagene fra og med Skærtorsdag til og med 2. påskedag.

6. Fredag efter Kr. Himmelfart er feriedag.

7. Grundslovsdag er feriedag.

8. Antallet af undervisningsdage er 200.



Dagtilbuds- og skolechefen kan godkende, at den enkelte skole har en ferieplan, som varierer fra den kommunale. Dette
forudsætter dog, at der ikke er busdrift til andre skoler, som derved påvirkes.

Den til enhver tid gældende ferieplan fremgår af kommunens hjemmeside. Såfremt den enkelte skole varierer fra denne,
skal det fremgå af skolens hjemmeside.

Forslag til skolernes ferieplan for skoleårene 2024-2025 og 2025-2026 er vedhæftet.

Skolernes ferieplan 2024-2025

Det foreslås, at første skoledag i skoleåret 2024-2025 er mandag 12. august 2024.

Der er 6 ugers sommerferie mellem skoleåret 2023-2024 og skoleåret 2024-2025.

Der rettes en særlig opmærksomhed på, at der er tidlig start efter juleferien – opstart efter juleferien 2025 er torsdag 2.
januar 2025.

Der er indlagt en feriedag fredag 6. juni 2025 (dagen efter Grundlovsdag, som er en torsdag i 2025). Der er pinseferie i
forlængelse heraf – og fri 2. pinsedag mandag 9. juni 2025. Dette med henblik på at give en sammenhængende ferie.

Sommerferien i 2025 begynder lørdag 28. juni 2025.

Skolernes ferieplan 2025-2026

Det foreslås, at første skoledag i skoleåret 2025-2026 er mandag 11. august 2025.

Der er 6 ugers sommerferie mellem skoleåret 2024-2025 og skoleåret 2025-2026.

Der er juleferie fra lørdag 20. december 2025. Start efter juleferie er fredag 2. januar 2026.

Sommerferien i 2026 begynder lørdag 27. juni 2026.

Begge ferieplaner er tilrettelagt, så der er 200 skoledage i hvert skoleår.

Beslutning

Ad. 1: Godkendt.

Ad. 2: Godkendt.

Bilag

Skolernes ferieplan



Punkt 109: Orientering

00.01.00-G01-61-20

Beslutning

Skole og Dagtilbudschefen orienterede om:

- pasning i SFO i sommerferien

- datoer for dialogmøder med skolebestyrelserne

- prøvehandling med fradrag af faktiske udgifter i dagplejen

Udvalgsformanden orienterede om møde med FOA.



Punkt 110: Eventuelt

00.01.00-G01-2-21

Beslutning

Intet at bemærke.



Punkt 111: Underskriftsark

00.22.00-P35-10-21

Beslutning

Intet at bemærke.
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